ROYAL GREENLAND
SCHOLLENFILET, 2 FILETS, PANIERT, MSC
130-160G, 60% FISCH, VORGEBRATEN, 5 KG, GEFROREN

Die Scholle ist fir ihr duBerst schmackhaftes, weilles Fleisch mit einer fast cremigen
Konsistenz bekannt. Es enthalt wenig Fett, aber viel Eiweil} sowie Vitamin B12 und
Selen.

Panierte Schollenfilets sind eine ausgezeichnete Moglichkeit, schnell und einfach ein
schmackhaftes Fischgericht zuzubereiten, das als Teil eines Rezepts verwendet
oder direkt auf dem Buffet angeboten werden kann. Serviert werden kann sowohl
warm, als auch kalt.

ZUTATEN

Schollenfilet (fisch) (60%), Panade (40%): Wasser, Weizenmehl, Rapsol,
Kartoffelstarke, Speisesalz, Hefe, Zucker, Weizengluten (Weizen). VVorgebraten in
Rapsdl .

SERVIERVORSCHLAG

Der frische und leicht siRliche Geschmack der Scholle passt sehr gut auch zu
kréftigen Aromen. Sie ist sehr vielseitig verwendbar. Die diinnen Filets eignen sich
ausgezeichnet flr schnelles und einfaches Kochen, wobei sie den nattirlichen
Geschmack behalten.

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Zubereitung des tiefgefrorenen Produkts. Backofen: Im vorgeheizten Backofen bei
220°C ca. 15 Minuten backen.

FANGGEBIET
Nordostatlantik (FAO 27)

Royal Greenland, Vertriebs
GmbH

Otto Lilienthal Str. 23
28199 Bremen

Tel. +49 421 55 90 35 - 0 Royal

www.royalgreenland.de
Art Pleuronectes platessa
Artikelnummer 152255000
Nettogewicht 5000 g
Haltbarkeit (Tage) 540
Lagerung Gefroren
MSC Zertifikat-Nummer MSC-C-50920
NAHRWERTE
Energie 908 kJ / 217 keal
Fett 129
- davon gesattigte Fettsauren 1,29
Kohlenhydrate 159
- davon Zucker 269
Eiweil g
Salz 0,18 g
ALLERGENE

Glutenhaltiges Getreide, Fisch

KARTON

Handelseinheit Ja
Bruttogewicht (kg) 54
Nettogewicht (kg) 5
Héhe (mm) 137
Breite (mm) 299
Lange (mm) 398
EAN-Nummer 5740300914311
PALETTE

Karton per EUR-Palette 96
Karton per Lage 8
Lagen per Palette 12
Bruttogewicht (kg) 540
Nettogewicht (kg) 480
Hohe (mm) 1789
Breite (mm) 800
Lange (mm) 1200
EAN-Nummer 5740300995693

SPRACHEN AUF DEM ETIKETT
Fl, SE, DK, DE, EN


https://www.royalgreenland.de/
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